
    
      

   

        

 
           

   
 

 

 
  

 
 

  
 

 
 

  
 

  

  
  

 

       
 

  
  

 
 

 

  
 

 
 

Datum Diarienummer Kommunstyrelsen 1 (2) 
Kommunledningskontoret 2025-04-07 KSKF/2025:66 

Ledningsstaben Handlingsnummer 

Lovisa Rosberg 016-710 42 67 2025:1414 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Eskilstuna kommuns yttrande över remiss -
Avgift för områdessamverkan – och andra 
åtgärder för trygghet i byggd miljö (SOU 2025:5) 

Eskilstuna kommun avstyrker lagförslaget om att införa en ny lag om avgift för 
områdessamverkan. Utredningen har utgått från att uppdraget varit att ge förslag på 
författning som kan reglera en obligatorisk avgift, men inte undersökt ifall ett sådant 
behov finns och ifall lagstiftning är den bästa möjliga vägen att gå. Det finns i 
dagsläget inte några större hinder för att bedriva områdessamverkan, som grundas på
de behov och förutsättningar som finns i ett område, på en frivillig basis. Även om 
”snålskjutsproblematiken” lyfts som en utmaning, bör det finnas andra incitament 
som kan främja en god områdessamverkan utöver en tvingande lagstiftning. Gällande 
förslaget om att inrätta ett nationellt kunskapscentrum instämmer Eskilstuna 
kommun. Det är positivt att tillgängliggöra evidensbaserade arbetssätt och metoder 
kopplat till trygghet och säkerhet i byggd miljö, något som anses vara mer värdefullt 
än tvingande lagstiftning. Det finns ett stort behov av denna typ av forskning och 
kunskap i en svensk kontext, för att kunna bedriva områdessamverkan ur ett frivilligt 
perspektiv. 

Eskilstuna kommun lämnar även följande kommentarer:  

En ny lagstiftning om avgift för områdessamverkan 
(Avsnitt 13.3) 
Eskilstuna kommun anser att den föreslagna lagstiftningen ej bör tillstrykas. Den 
kartläggning som utredningen genomfört kring befintliga former av 
områdessamverkan visar på att det är platsens behov och förutsättningar som avgör 
vilka som bör vara delaktiga i ett samarbete. Det frivilliga engagemanget i att bedriva 
områdessamverkan lyfts också som en fördel och något positivt, som lagstiftningen 
inte ska påverka. Det finns alltså inget klarlagt behov av tvingande lagstiftning för att 
områdessamverkan ska bedrivas. Även om långsiktig finansiering och 
”snålskjutsproblematik” lyfts som utmaningar för att områdessamverkan ska fungera, 
bör det finnas andra incitament som främjar detta i stället för tvingande lagstiftning. 
Utredningen har inte utrett andra möjligheter än ny författning, vilket borde ha gjorts. 
Det kan också anses vara svårt att se den föreslagna lagstiftningen som en 
incitamentsstruktur som utredningen beskriver. Vidare kan det anses något 
kontraproduktivt att lagstifta fram ett tvingande samarbete. 

Postadress Besöksadress Telefon, växel Mobiltelefon E-post 
Eskilstuna kommun Stadshuset 016-710 10 00 072-977 74 05 lovisa.rosberg@eskilstuna.se 

631 86 Eskilstuna Webbplats 
Eskilstuna.se 
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Kommunal avgift för områdessamverkan (Avsnitt 13.5) 
I det fall författningsförslaget blir lag, anser Eskilstuna kommun att en kommunal 
avgift för områdessamverkan kan vara ett möjligt alternativ i vissa specifika fall. Ett 
sådant exempel är när finns en komplex situation i ett område med flera fastighets-
och markägare, samt en avsaknad av ett kommunalägt fastighetsbolag. Då kan det vara 
en möjlighet att använda denna typ av obligatorisk avgift för att underlätta samverkan. 
Eftersom kommunen ska, enligt utredningen, försöka uppnå samma mål med mindre 
ingripande medel, kan det antas att denna typ av tvingande avgift används i ett fåtal 
fall. Dock måste de ekonomiska förutsättningarna finnas hos kommunen i fråga, till 
följd av de 51 procent av andelstalen som kommunen ska ha. Det blir därmed 
betungande för en kommun att initiera en obligatorisk avgift, även om det enligt 
utredningen ska ses som ett frivilligt val. Enligt utredningen ska behovet av 
obligatorisk avgift bedömas utifrån den lägesbild som kommunen är skyldig att ta fram 
utifrån lagen om kommuners brottsförebyggande ansvar (SFS 2023:196), vilket 
bedöms som rimligt. 

Ett nationellt kunskapscentrum för trygghet och 
säkerhet i den byggda miljön (Avsnitt 14) 
Eskilstuna kommun ställer sig positiva till förslaget om att inrätta ett nationellt 
kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i den byggda miljön. Det finns stora 
fördelar med ett nationellt kunskapscentrum som kan bidra med evidensbaserade och 
effektiva arbetssätt och metoder i en svensk kontext. Att få mer kunskap och evidens 
kring områdessamverkan i en svensk kontext anses vara mer efterfrågat än en 
tvingande lagstiftning. 

ESKILSTUNA KOMMUN 

Postadress Besöksadress Telefon, växel Mobiltelefon E-post 
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